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Koulujen oppilaskunnat 
Lasten Forssa -valtuusto 
 
 
 
Kokouksen järjestäytyminen 
§ 1  



 
 

Laillisuus ja päätösvaltaisuus 
Lasten Forssa -valtuusto on kutsuttu koolle Unicefin lapsiystävällinen -kunta hengessä. Kokouksessa 
esillä olevat asiat on käsitelty Forssan peruskoulujen oppilaskuntien hallituksissa. Kokouskutsu 
liitteineen on lähetetty kaikille Lasten Forssa -valtuutetuille.  
Läsnä: Akvarelli: Usama Eid, Ilona Wiisak, Olivia Lahtinen, Miska Paasisalo, Luka Kallonen, Arash Bayani, 

Jimi Toivonen  
            Heikka: Leo Kokkinen, Hellevi Koskenoja, Avilda Kantonen, Veera Haavisto 
            Keskuskoulu: Juuso Kalanen, Minni Aaltonen, Ella Kaija, Enja Hintsanen, Minea Korpi, Emma Norri, 
Freta Tuomola 
            Koijärvi: Ykä Seppälä, Aada Rajamäki ja Leevi Suontaka 
            Talsoila: Jooa Järvenpää, Sami Posio, Noa Tuomola, Anna Lankinen 
            Vieremä: Julianna Aneristo, Nia Lintukorpi, Emma Hurme, Ilona Numminen, Maiju Ingman, Tiida 
Huhtala, Mila Bovelan 

 
 

Päätösehdotus 
Lasten Forssa -valtuusto toteaa kokouksen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. Kokouskutsu on lähetetty 
ajoissa ja asianmukaisesti.  

 
Pöytäkirjantarkastajat 
Lasten Forssa -valtuusto valitsee kaksi Lasten Fossa -valtuutettua tarkastamaan kokouksesta laaditun 
pöytäkirjan. Tämä pöytäkirja tarkastetaan heti kokouksen jälkeen ja lähetetään kouluille nähtäväksi. 
 
Päätös 
Lasten Forssa -valtuusto hyväksyi päätösehdotuksen. Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Vieremän koulun 
oppilaat Maiju Ingman ja Ilona Numminen. 
 
 
 
 
Koulujen oppilaskunnat 
LastenForssa -valtuusto 
 

Koulujen oppilaskuntatoiminta 

§ 2 

 

Valmistelija: rehtori Minna Lintonen 

 

Oppilaskuntatoiminta on perusopetuslain mukaista toimintaa, jota toteutetaan kaikilla Forssan kouluilla. 

Perusopetuslain pykälässä 47 a määrätään osallisuudesta ja oppilaskuntatoiminnasta. Laki määrää, että 

opetuksen järjestäjän eli Forssan kaupungin tehtävänä on edistää kaikkien oppilaiden osallisuutta ja 

huolehtia siitä, että kaikilla oppilailla on mahdollisuus osallistua koulun toimintaan ja kehittämiseen sekä 

ilmaista mielipiteensä oppilaiden asemaan liittyvissä asioissa. Oppilaskuntaan kuuluvat kaikki koulun 



 
oppilaat. Oppilaskuntaa edustaa oppilaskunnan hallitus. Oppilaiden tulee järjestää mahdollisuus osallistua 

opetussuunnitelmaan ja siihen liittyvien suunnitelmien ja koulun järjestyssääntöjen valmisteluun. 

Oppilaskunnassa perusopetuksen oppilaat opettelevat demokraattista toimintatapaa jo pienestä pitäen. 

Oppilaskuntatoiminnan avulla kehitetään oppilaiden kykyjä ja taitoja toimia omien ryhmiensä edustajina ja 

neuvottelijoina yhteisissä asioissa. Oppilaskunnan 

hallituksen jäsenet osallistuvat LastenForssa -valtuustoon, joka järjestetään kerran lukukaudessa.  

 

 

Päätösehdotus: LastenForssa -valtuuston jäsenet kertovat valtuustossa, miten omassa koulussa 

lukuvuonna 2024–2025 oppilaskunnan hallitukset ovat toimineet. 

 

Akvarelli, Luka Kallonen ja Jimi Toivonen: ”Akvarellin koulussa on lukuvuonna 2024–2025 kokoonnuttu 

kerran kuukaudessa. Syksyllä kokoukset olivat yhteiskokouksia, jossa olivat alakoulu, yläkoulun ja 

pienryhmän luokkien luottamusoppilaat. Osallistujia oli kokouksissa n. 20–30 oppilasta. Kevään kokoukset 

on jaettu alakoulun ja alakoulun pienryhmien sekä yläkoulun pienryhmien luottamusoppilaiden kokouksiin. 

Syksyllä kokouksissa esille tulleita asioita olivat koulun pihan areenavuorot, iWall pelivuorot ja 

välituntivälineiden riittävyys jokaiselle luokalle. Pihan parikeinu vinkui kesäkäytön jäljiltä, joten siitä 

ilmoitettiin talonmiehelle. Oppilaskunnan kokouksissa kerrottiin myös Hyvinvointi-hankkeesta ja 

Keppihevoskisoista. Keväällä kokouksissa on puhuttu mm. kenkälusikoiden hankkimisesta jokaiseen 

eteiseen, sisävälitunneista, kouluruuan palautteen anto mahdollisuudesta ja toiveruokapäivän 

järjestämisestä kevään aikana. Lisäksi keväällä kysyttiin vapaaehtoisia laatimaan hankerahahakemusta 

välituntivälineisiin. 9.luokkalaiset luottamusoppilaat toimivat vaalivirkailijoina Akvarellin koulussa pidetyissä 

vaaleissa.” 

 

Heikka, Leo Kokkinen: ”Heikan oppilaskunnan hallitus kokoontuu kerran kuukaudessa. Oppilaskunta ideoi 

yhdessä tekemistä, joiden pohjalta oppilaskunnan hallitus toteuttaa niitä mahdollisuuksien mukaan. Tänä 

keväänä olemme esim. järjestämässä koko koulun jalisturnauksen ja lisäksi olemme menneet 

oppilaskunnan ehdotuksesta myös koko koulu piilosta, jossa opettajat olivat etsijöinä. Erilaisiin juhlapäiviin 

oppilaskunnan hallitus ideoi tekemistä. Kokouspöytäkirjamme ovat Pedanetissa sähköisessä muodossa.”  

 

Keskuskoulu, Enja Hintsanen: ”Keskuskoulussa oppilaskuntatoiminta on aktiivista. Oppilaskunnan 

hallituksessa on edustus jokaiselta luokalta, ja kokoustamme n. kerran viikossa. Pidämme välipalakioskia 

tiistaisin ja karkkikioskia perjantaisin, ja joskus meillä on myös kahvilapäiviä, jonne leivomme itse 

myytävää. Järjestämme koko koulun tapahtumia muutaman kerran lukuvuodessa. Kuluneen lukuvuoden 

aikana olemme järjestäneet mm. oppilaat vastaan opettajat kisailua, Haluatko karkkinääriksi -kilpailun sekä 

joulun aikaan joulukalenteriarvonnan ja jouluradion. Pyrimme vaikuttamaan oppilaita koskeviin asioihin ja 

edistämään kouluviihtyvyyttä. Oppilaskunnan rahoilla on ostettu mm. välituntivälineitä, lautapelejä ja 

erilaisiin juhlapäiviin liittyviä koristeita.” 

 

Koijärven koulu: ”Koijärven koulun oppilaskunnan hallitukseen kuuluu kuusi jäsentä. Yksi jäsen jokaiselta 

luokka-asteelta. Uusi hallitus valitaan joka vuosi äänestämällä. Vaihtuvuus hallituksessa on suuri, koska 

haluamme, että mahdollisimman moni saa alakoulussa kokemuksen oppilaskunnan hallituksessa 

toimimisesta. Hallitus kokoontuu kerran kuukaudessa. Ajankohta on pidempi ruokavälitunti. 



 
Suunnittelemme ja järjestämme erilaisia tapahtumia. Pidämme myös aamunavauksia, Oppilaskunnalla on 

oma postilaatikko, johon saa esittää toiveita ja ideoita oppilaskunnalle. Myös epäkohtiin tartumme 

tarvittaessa. Tänä keväänä olemme järjestäneet mm. Ilman reppua kouluun -päivän. Vappuna on luvassa 

kauan odotettu ari-päivä.” 

 

Talsoilan koulu: ”Talsoilan koulussa oppilaskunnan hallitus on kokoontunut kerran kuukaudessa. Olemme 

keskustelleet erilaisista teematempauksista. Olemme mm. järjestäneet lukukilpailun, jota tuomaroi kirjailija 

Magdalena Hai.” 

 

Vieremä: ”Vieremän oppilaskunnan hallitus valtaan syksyllä vaaleilla, jotka järjestetään paljolti oikeiden 

vaalien tapaan: äänestäjien henkilöllisyys tarkistetaan, käydään äänestyskopissa äänestämässä ja 

leimauksen jälkeen äänestyslippu tiputetaan laatikkoon. Uusi hallitus julkistetaan yhteisessä tilaisuudessa. 

Jokaisesta luokasta valitaan kaksi edustajaa. Syksyllä ensimmäisessä kokouksessa valitaan 

puheenjohtaja ja sihteeri. Oppilaskunnan hallitus kokoontuu joka toinen viikko. Jokaisella luokalla on oma 

kansio, johon kootaan kaikki lukuvuoden pöytäkirjat. Luokissa luetaan koko luokalle pöytäkirja ja 

tarvittaessa kysytään luokan mielipidettä erilaisiin asioihin. 

Tämän lukuvuoden aikana hallitus on oppilaiden toiveiden mukaisesti järjestänyt pukeutumisviikon, 

päiväunimahdollisuuden, Talent Shown, piirustuskilpailun sekä päivittänyt välituntisääntöjä. Hallitus on 

esittänyt ideoita ja toiveita koulun yhteisiin tilaisuuksiin. Keväällä järjestämme lemmikkieläinpäivän.”  

  

 

Päätös: LastenForssa -valtuusto hyväksyi päätösesityksen yksimielisesti.  

 
 
Koulujen oppilaskunnat 

LastenForssa -valtuusto 

 

Koulujen pihojen kunnostus 

 
§ 3 

Valmistelija: rehtori Minna Lintonen 
 

Koulujen oppilaskuntien hallitukset ovat viime vuosina kiinnittäneet huomiota siihen, etteivät koulujen piha-

alueet ole kunnossa. Heikan koulun oppilaskunnan hallitus on ottanut kantaa siihen, etteivät koulun 

leikkipihojen suojamuoveja ole huollettu, välituntitelineitä ei ole maalattu, kaksin keinuttava keinu puuttuu 

ja uusia urheiluvälineitä tarvittaisiin piha- ja välituntileikkeihin. Vieremässä oppilaskunnan hallitus on 

toivonut monitoimikenttää, jossa olisi koripallokorit sekä parempia pihalaitteita. Oppilaskunnan hallituksen 

mukaan ollut myös erittäin ikävää, ettei koulupihan liukumäkeä ole korjattu, koska liukumäestä laskeminen 

on mahdotonta sen jyrkkyyden takia. Oppilaskunnan hallituksen mukaan peppuun sattuu, jos liukumäestä 

laskee. Vieremän koulun oppilaskunta vetoaa kaupungin tekniseen toimeen liukumäen korjaamiseksi. 

Talsoilan koulun oppilaskunnan hallituksen mielestä koulun piha-alueita ei turvatarkasteta, joka aiheuttaa 



 
vaaratilanteita oppilaille. Useamman oppilaskunnan hallituksen jäsenen mielestä ei ole kiva olla koulun 

pihalla välituntisin, jos koulun piha-alueet eivät ole asianmukaisessa kunnossa.  

 

Päätösehdotus: Lasten Forssa -valtuusto esittää, että koulujen piha-alueet on tarkastettava pikaisesti sekä 

saatettava piha-alueet sellaiseen kuntoon, että piha-alueilla on mukava viettää välitunteja.  

 

Heikka, Leo Kokkinen: ”Heikan koulun oppilaskunnan hallitus kannattaa esitystä, että jokaisen Forssan 

koulun pihaa kunnostettaisiin. Ainakin meidän koulussamme välituntipihan telineistä rapisevat maalit, 

irtoilevat ruuvit ja käsiin tulee tikkuja. Kannatamme siis sitä, että koulun pihat huollettaisiin kunnolla, 

rikkoutuneet välineet korjattaisiin ja telineet hiottaisiin sekä maalattaisiin. ” 

 

Keskuskoulu, Minni Aaltonen: ”Turvallisuus koulupäivän aikana on ehdottoman tärkeä asia, joka tulee 

varmistaa myös välituntipihojen osalta. Rikkinäisiä ja vaarallisia välineitä ei saisi löytyä pihoilta lainkaan. 

Joidenkin koulujen pihat on rakennettu kauan sitten, ja leikkitelineet ja muut välineet ovat huonossa 

kunnossa. Kun pihoja aletaan kunnostaa, voisi olla tarpeellista selvittää, onko koululla leikkitelineitä tai 

muita välineitä, joita ei käytetä. Nämä voitaisiin poistaa ja hyväkuntoiset lahjoittaa sellaisille kouluille, joissa 

niille olisi enemmän käyttöä.” 

 

Koijärvi, Aada Rajamäki: ”Myös Koijärvellä on sanomista pihan ja sen laitteiden kunnosta. Tällä hetkellä 

kolminkeinun kettinkien suojat ovat osalti irti. Tämä on turvallisuusriski sormille. Toivoisimme pihaan myös 

pingispöytiä kuten Akvarellissa. Tällä hetkellä oppilaat pelaavat pingistä huojuvien terassipöytien päällä. 

Verkko on tehty kivistä. Luovaa toki, mutta ei haittaisi, vaikka välillä saisi pelailla ihan oikealla pöydällä. 

Myös penkkejä olisi pihalle kiva saada.” 

 

Talsoila, Jooa Järvenpää: ”Talsoilan koulun oppilaskunta esittää, että koulun pihan leikkivälineet 

tarkistetaan säännöllisesti ainakin kaksi kertaa lukuvuoden aikana turvallisuuden vuoksi.” 

 

Vieremä, Emma Himanka: ”Me Vieremän koulun oppilaat toivomme edelleenkin kouluumme 

monitoimikenttää, jossa kouluajalla sekä koulun jälkeen voisi harrastaa monipuolista liikuntaa. Toivomme, 

että saisimme kentän, jossa voi mm. pelata koripalloa ja pihasählyä. Toivomme myös, että viisi vuotta 

käyttämätöntä ollut liukumäki korjataan sellaiseksi, että siitä voisi laskea itseään satuttamatta. Tämä 

käyttökelvoton liukumäkiasia tulee esille joka kerta, kun kysytään toiveita pihan kehittämisestä, mutta 

valitettavasti asialle ei ole vielä tehty mitään.” 

 
Päätös: Lasten Forssa -valtuusto päätti yksimielisesti, että koulun pihojen tulevista kunnostuksista on 
tiedotettava koulujen oppilaskuntien hallituksia. 
 

 

 

Koulujen oppilaskunnat 

LastenForssa -valtuusto 
 
Toiveruokapaja 



 
§ 4 

 
Valmistelija: rehtori Minna Lintonen 

 
Forssan koulujen oppilaat haluavat edelleen, että heitä kuunnellaan silloin, kun ruokalistoja suunnitellaan. 
Keväällä 2023 oppilaat suunnittelivat ja neuvottelivat Loimijoen Kuntapalveluiden kouluruuasta vastaavien 
päälliköiden kanssa toivekouluruokaviikon. Toivekouluruokaviikko oli alku paremmalle yhteistyölle Loikun 
kanssa. Oppilaat toivovat edelleen, että oppilailla olisi mahdollisuus laajemminkin vaikuttaa kouluruokaan 
eikä toiveruokakouluviikko jäisi yhteen kertaan. Olisikin tärkeää, että oppilaskuntien hallitusten edustajat 
pääsisivät lukukausittain neuvottelemaan Loikun edustajien kanssa kouluruuasta. 
 
 
Päätösehdotus: Lasten Forssa -valtuusto esittää sivistyslautakunnalle, että oppilaskuntien edustajilla olisi 
jatkuva yhteys Loikun toimijoiden kanssa niin, että oppilaskuntien hallitusten edustajilla olisi lukukausittain 
palaveri kouluruuasta Loikun toimijoiden kanssa. Oppilaat toivovat edelleen säännöllisiä toiveruokapajoja. 
 
Keskuskoulu, Juuso Kalanen: ”Mahdollisuus vaikuttaa kouluruokaan koetaan oppilaiden keskuudessa 
erittäin positiivisena asiana. Kun ruokalistalla on mieluisia ruokia, useampi oppilas syö lounaan koulussa ja 
jaksaa siten paremmin koulupäivän loppuun asti. Silloin myös hävikki vähenee ja mielikuva kouluruuasta 
paranee. Ruokalistaa suunniteltaessa täytyy ottaa huomioon itse ruokien lisäksi myös se, miten ruoka on 
esillä. Monen mielestä mandariini ja maissi eivät maistu hyvältä salaatin seassa, vaan ne pitäisi tarjoilla 
erikseen. Houkuttelevan näköistä ruokaa on helpompi maistaa.” 
 
Akvarelli, Arash Bayani: ”Kuten aikaisemmin kerrottiin Akvarellin oppilaskuntatoiminnasta, olemme 
oppilaskunnan hallituksen kokouksissa keskustelleet toiveruokapäivän pitämisestä ja tänä keväänä. 
Akvarellin koulun oppilaskunnan hallitus suunnitteli, että toiveruuat, joista oppilaat voisivat valita, olisivat: 
hampurilaiset, tortillat tai fish and ships. Nämä ruuat ovat kaikki sellaisia, joita on aikaisemmin ollut tarjolla 
ruokailussa, mutta eivät ole tänä vuonna ruokalistalla. Asia on valmistelussa, joten emme tiedä, toteutuuko 
tämä. Toiveruokapäivän ajankohdaksi ilmoitettiin, että se voisi toteutuessaan olla kahden viimeisen viikon 
aikana.” 
 
Vieremä: ”Vieremän koulun oppilaskunta kannattaa sitä, että oppilaat saavat vaikuttaa ruokalistaan ja 
toiveruokaviikkoon.” 
 
Päätös: LastenForssa -valtuusto hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti. 
 
 
 
Koulujen oppilaskunnat 
Lasten Forssa -valtuusto 
 
Tekoälyn oikea ja turvallinen käyttö koulussa  
§ 5 
 
Valmistelija: rehtori Minna Lintonen 
 



 
Lasten Forssa -valtuusto ehdotti viime syksynä, että keväällä 2025 järjestettäisiin oppilaille tekoälyviikko, 
koska kouluissa on tärkeää lisätä ymmärrystä tekoälystä. Tekoälyn oikea käyttö kehittää oppilaan 
ongelmanratkaisutaitoja, kriittistä ajattelua ja opettaa tarkistamaan tietoa. Tekoäly voi parhaimmillaan olla 
oppilasta tukeva apuopettaja. Lasten ja nuorten oivalluttaminen teknologiasta, josta tulevaisuuden 
yhteiskunta on etenevässä määrin riippuvainen, on yksi 2000-luvun merkittävimmistä haasteista. 
 Riippumatta käytetyistä tekoälyjärjestelmistä niiden käytön tulisi tuottaa lisäarvoa oppijalle sekä tukea 
oppimista, osaamista ja kehittymistä mukaan lukien oppijoiden tekoälylukutaidon kehittyminen. 
 
Päätösehdotus: Lasten Forssa -valtuusto ehdotti, että keväällä 2025 järjestetään oppilaille tekoälyviikko, 
jolloin oppilaat pääsevät tutustumaan tekoälyn oikeaan ja turvalliseen käyttöön opettajien johdolla. 
Opetushallitus julkaisi vasta maaliskuussa 2025 tekoälyn velvoitteet ja suositukset kouluille, joten 
tekoälyviikko jouduttaneen siirtämään syyslukukaudelle 2025. Lasten Forssa -valtuusto haluaa myös 
muistuttaa, että oppilaiden tekoälylukutaitoon tulee panostaa Forssan kouluissa.  
 
Päätös: Lasten Forssa -valtuusto hyväksyi tehdyn päätösesityksen yksimielisesti.  
 
 
 
 
Aloitteet:  
 
Heikka, Avilda Kantonen: 
 
”Heikan koulun oppilaskunnan hallitus esittää aloitteen, jossa Forssan kaupunki tarjoaisi kouluihin lisää 
talviurheiluvälineitä. Talviurheilu on suuri osa suomalaista urheilukulttuuria ja siksi olisikin hyvä, että 
koulussa pääsisi kokeilemaan perinteisiä talvilajeja kuten hiihtoa ja luistelua. Monilla oppilailla ei ole omia 
suksia tai luistimia, joten olisi hyvä, että sellaisia löytyisi jokaisesta Forssan koulusta, jotta kaikki pääsisivät 
kokeilemaan näitä lajeja.”  
 
Heikka, Hellevi Koskenoja: 
 
”Heikan koulun oppilaskunnan hallitus esittää aloitteen lapsille ja nuorille suunnattujen tilojen lisäämisestä. 
Forssassa on usein uutisoitu, kuinka nuoret ovat vallanneet Prisman käytävät. Tähän meillä on ratkaisu. 
Lisätään eri ikäisille lapsille ja nuorille tarkoitettuja oleskelutiloja, joista löytyy tekemistä ja paikka oleskella 
myös sadesäällä. Näitä tiloja olisi hyvä olla myös Forssan laitamilla, sillä keskustaan monella lapsella ja 
nuorella tulee pitkä matka.”   
 
Heikka, Veera Haavisto:  
 
”Heikan koulun oppilaskunnan hallitus esittää aloitteen uimarantojen puhdistamisesta. Uimarannat ovat 
kesäisin lapsille ja nuorille tärkeä paikka, jossa pelailla, liikkua ja uida. Toivoisimme siis, että uimarantojen 
siisteyteen panostettaisiin entistä enemmän, että ne olisivat kaikille siistejä.”  
 
Keskuskoulu, Freta Tuomola: 
 



 
”Vesihelmen remontti alkaa tänä keväänä. Vesihelmi on monelle forssalaiselle lapselle ja nuorelle tärkeä 
liikunta- ja harrastuspaikka. Osa harrastaa uintia tavoitteellisesti, osa käy uimassa vapaa-ajallaan ja osa 
lapsista opettelee ja tarvitsee siihen uimakoulun apua. Meillä nuorilla on huoli siitä, miten nämä 
mahdollisuudet tarjotaan Vesihelmen ollessa suljettuna. Loppuvatko uimakoulut kokonaan, toteutuvatko 
koulu-uinnit, ja miten uinnin harrastusmahdollisuudet järjestetään? Keskuskoulun oppilaskunnan hallitus 
pohti asiaa kokouksessaan ja ideoimme seuraavaa: 
Kesäaikaan uimarantoja ja ulkokuntosaleja voidaan hyödyntää, mutta kunnossapito ja valvonta pitää olla 
kunnossa. Kesän jälkeen kaupunki voisi esimerkiksi tarjota bussikuljetuksen muihin lähiseudun 
uimahalleihin tietyin väliajoin, jotta forssalaiset lapset ja nuoret pääsisivät vapaa-ajallaan uimaan. Koulu-
uintien osalta kaupungin tulee järjestää uinnin opetusta jossain lähiseudun uimahallissa.” 
 
Keskuskoulu, Emma Norri: 
 
”Harrastustoiminta on keskeinen osa hyvinvoivaa yhteiskuntaa. Se tukee fyysistä ja psyykkistä terveyttä, 
edistää sosiaalista yhteenkuuluvuutta ja tarjoaa erityisesti lapsille ja nuorille mielekästä tekemistä. 
Valitettavasti kaikilla ei ole yhtäläisiä mahdollisuuksia osallistua harrastuksiin. Syinä voivat olla perheen 
taloudellinen tilanne, pitkät välimatkat ja puuttuva tietoisuus tarjonnasta. Tähän on puututtava, mikäli 
haluamme edistää tasa-arvoa ja ehkäistä syrjäytymistä. Forssassa tarjontaa on ihan hyvin, mutta monet 
nuoret ovat silti ilman harrastuksia, joihin he haluaisivat. Jokaiselle lapselle ja nuorelle on taattava 
maksuton mahdollisuus johonkin harrastukseen esim. koulupäivän yhteydessä. Seurojen pitäisi myös 
tiedottaa harrastuksista ja pitää lajikokeilupäiviä tai -viikkoja. Forssaan toivottaisiin myös enemmän 
starttikursseja nimenomaan nuorille. Monet nuoret saattavat harrastuksensa tai kiinnostua harrastuksesta 
vasta yläasteiässä. Forssassa on ihan liian vaikeaa aloittaa nuorella iällä urheiluharrastusta, koska muut 
ovat harrastaneet lajia jo monia vuosia ja toisten kiinni ottaminen on vaikeaa. Miksi haluaisimme rankaista 
nuoria siitä, että kiinnostus lajiin löytyy myöhemmin? Nuorella pitäisi olla yhtäläinen mahdollisuus 
harrastamiseen kuin lapsillakin. Ryhmiä pitäisi olla siis suunnattu myös yläkouluikäisille aloitteleville 
harrastajille. Aina nuoren tavoitteena ei ole kilpaurheilu tai tavoitteellinen urheilu. Usein nuori haluaisi vain 
pitää hauskaa liikkumisen parissa. Heitä varten pitäisi olla höntsäryhmiä, joihin voisi osallistua taitotasosta 
riippumatta. Harrastamisen aloittamisen ei pitäisi olla vaikeaa ja kaikille tulisi löytyä mieluista tekemistä.”  
 
Keskuskoulu, Emma Norri: 
 
”Nuorten mielenterveyden haasteet ovat nousseet esiin koko Suomessa eikä Forssa ole poikkeus siinä. 
Yhä useampi nuori kokee mm. masennusta, ahdistusta, uupumusta ja yksinäisyyttä ja sen takia 
mielenterveyspalveluita tarvitaan enemmän ja lähelle. Nykyään yhä useampi nuori tarvitsee apua jo 
aikaisessa vaiheessa, kuten matalan kynnyksen keskusteluapua ennen, kun asiat menevät niin pahaksi, 
että pitäisi mennä hakemaan tuolta sairaalasta asti. Kouluissa pitäisi olla sellaista keskusteluapua 
enemmän tarjolla, ettei tarvitsisi mennä tuonne sairaalan mäelle psykologille, johon on myös vaikea 
päästä. Koulujen resurssit ovat myös heikot, koska mm. Keskuskoululla toimii vain yksi koulukuraattori, 
koulupsykologi ja terveydenhoitaja. Eivätkä he ole aina paikalla tai ei ole aikoja tarpeeksi. Tämän kaltaista 
henkilöstöä tarvittaisiin enemmän kaikkiin Forssan kouluihin, että kaikki saisivat riittävät palvelut. Forssa 
on nimitetty lapsiystävälliseksi kaupungiksi, mutta silti monella nuorella 13-25 -v on huono olla omien 
ajatusten kanssa. Nuorten mielenterveys ei ole mikään vitsin aihe ja sitä pitää tukea ja se tarvitsee 
määrätietoista ja pitkäjänteistä työtä. Forssalla on mahdollisuus toimia edellä kävijänä ja varmistaa, että 
jokainen nuori voi hyvin ja saa oikeudenmukaisesti tukea silloin, kun nuori sitä tarvitsee. Toivomme, että 
tämä aloite käsitellään kiireellisesti ja kaupunki ryhtyy toimiin nuorten hyvinvoinnin vahvistamiseksi.”   



 
 
 
Aloitteet lähetetään sivistyslautakunnan käsiteltäväksi. 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 


